

Tajemnica nowej Konstytucji

zostanie odślonęta na Zjeździe Legionistów

Przygotowania do zjazdu Legionistów mają się już ku końcowi. Program został już ostatecznie ustalony. Osobisty udział Marszałka Piłsudskiego, który bawi teraz na urlopie wypoczynkowym, stoi pod znakiem zapytania. Wydaje się bardzo wątpliwym, czy Marszałek Piłsudski przyjedzie z Pikiliszek na dzień do Warszawy, gdzie obradować będzie tegoroczny Zjazd Legionistów. Należy raczej przypuszczać, że Marszałek Piłsudski przywita Zjazd za pośrednictwem prezesa Sławka, jak to już kilkakrotnie uczynił. Rząd będzie zapewne reprezentował osobiście premier Jędrzejewicz.

Zainteresowanie kół politycznych i szerokich warstw społeczeństwa jest bardzo duże od chwili, kiedy stało się wiadomym, że prezes B.B. p.k. Sławek przedstawi na Zjeździe zarys nowego projektu Konstytucji. Jak wiadomo, prezes Sławek interesuje się specjalnie zagadnieniami ustrojowymi i kilka krotne podkreślał wagę tego problemu. M. in. na ostatnim plenarnym posiedzeniu klubu B.B. zwrócił się do członków klubu z apelem, by się jeszcze bardziej zainteresowali zagadnieniami konstytucyjnymi.

Premier Jędrzejewicz, który na tem samym posiedzeniu przedstawił pokrótce plan prac rządu na najbliższy okres czasu, również napomknął o Konstytucji, przyczem odślonił nieco w tajemnicy przygotowany projekt nowej Konstytucji.

Już wtedy ze słów premiera wnioskowano, że kwestja zmiany Konstytucji stała się w kołach miarodajnych znowu aktualna i że, co właśnie uważano za sensację, projekt konstytucji B.B., nad którym Sejm od dwóch lat obraduje, nie odpowiada więcej wnioskodawcom. Wytłumaczenie tego zjawiska nie jest bynajmniej tak trudnym.

Bieg wypadków w ostatnich latach zmienił niejedną sprawę do gruntu. Historia teraz już nie chadza, ale biegnie w rekordowym tempie. Problemy, które kiedyś dla swojego rozwoju potrzebowały dziesiątków lat, obecnie po kilku miesiącach są już dojrzałe a niejednokrotnie przejrzałe. Nic więc dziwnego, że w tych warunkach zagadnienia ustrojowe weszły na porządek dzienny szeregu państw. Na tej drodze szukano i szuka się rozwiązania wielu innych trudności.

Również nasze czynniki miarodajne doszły do przekonania, że projekt Konstytucji z przed dwóch lat był dobry wiedzy, dziś już nie odpowiada naszym koniecznościom. W tych warunkach trzeba było przygotować nowy projekt.

Wypracowaniem koncepcji zajął się b. minister sprawiedliwości, obecny wicemarszałek Sejmu, p. Car, który na poufnym posiedzeniu u prezesa Sławka

przedstawił już gotowy projekt konstytucyjny. Linją wytyczną nowego projektu ma być jego ścisłe dostosowanie się do naszych warunków. Ma on być ujęciem w normy konstytucyjnoprawne wszystkich form naszego życia prawnego - publicznego, które wytworzyły się na gruncie praktyki.

Szczegółów nowej Konstytucji dowiemy się dopiero z nowego prezesa Sławka, który jest jej duchowym ojcem.

Nowy projekt Konstytucji przewidywa m. in. znaczne zwiększenie uprawnień Prezydenta Rzeczypospolitej, a więc wzmocnienie jego władzy. Poza tem, jak utrzymują koła polityczne, ma nowy projekt znacznie się różnić od dotychczasowej i poprzednich projektów B. B. odnośnie do uprawnień i zakresu działania Izby Ustawodawczej.

Szczególnie daleko idące zmiany mają zająć, jeśli idzie o rolę Senatu. Izba ta, która dotychczas w rzeczy-

wistości pozbawiona była racji bytu i swoją rolę — z konieczności — ograniczyła do powtórnego przedyskutowania względnie tylko głosowania nad ustawami czy też zagadnieniami już uprzednio zatwierdzonymi w Sejmie, ma zostać znacznie ożywiona.

Izba starszych panów nie wyjdzie w całości z wyborów: część (podobno jedna trzecia) senatorów wejdzie do Senatu jako nominanci. Dalej będzie ta Izba posiadała charakter ciała specjalnie dobranej, albowiem będzie się składała z reprezentantów grupowań gospodarczych, społecznych, zawodowych i kulturalnych. A więc coś w rodzaju parlamentu korporacyjnego, a zarazem fachowego. Projekt konstytucyjny przyznaje mu daleki szereg nowych uprawnień, których nie posiadały dotychczasowe projekty B. B.

W szeregu innych zmian wspomnianego projektu konstytucyjnego, wysuwa się zasada przyspieszenia wymiaru sprawiedliwości. Oto garść domysłów i przypuszczeń. Prawdziwe oblicze nowej Konstytucji odśloni dopiero prezes Sławek na niedzielnym Zjeździe Legionistów.

Pożyczka angielska dla Polski

da możliwość zatrudnienia znacznej grupy bezrobotnych

Pożyczka angielska dla elektryfikacji wezła warszawskiego została wczoraj, późną nocą w Londynie podpisana. Wiceminister Koc po raz drugi więc w ciągu kilku ostatnich lat uzyskał poważne pożyczki dla kolejnictwa polskiego.

Wartość pożyczki angielskiej jest tem większa, że została uzyskana w tak ciężkich czasach, jak obecne i to w Londynie. Dotychczas bowiem kapitał angielski stał daleko od Polski. Pod pewnymi więc warunkami można by pożyczkę elektryfikacyjną uważać za taką, która otwiera dla Polski finansowy rynek angielski. Czy i w jakiej mierze finansiel brytyjscy zainteresują się w przyszłości możliwościami inwestycyjnymi w Polsce, okaże dalszy bieg wypadków. W tej chwili sprawy tej nie można w żadnym kierunku przesądzić.

Wysokość pożyczki, jak już swego czasu donosiliśmy, wynosi 60 milj. zł. z czego przeszło połowa wpłynęła gotówką, a po-

została część w materiałach elektrotechnicznych nie wyrabianych w Polsce.

Dzięki powyższej pożyczce już w najbliższym czasie rozpoczyna się prace nad elektryfikacją wezła warszawskiego oraz szeregi innych robót z tem związanych. Oczywiście przy robotach tych znajda zatrudnienie bezrobotni, a więc w dalszej konsekwencji nastąpi pewne znaczniejsze odprężenie na rynku pracy.

Z wymienioną powyżej pożyczką angielską mają wpłynąć do kraju dalsze kapitały angielskie, również dla przemysłu elektrycznego, a mianowicie na rozszerzenie elektrowni prądkowskiej oraz kilku innych elektrowni podwarszawskich. Poza tem, jak utrzymują w kołach finansowych, angielski przemysł elektryczny po bliższym zapoznaniu z możliwościami inwestycyjnymi w tej dziedzinie w Polsce, przystąpi zapewne do dalszego lokowania swoich kapitałów. Chodzi tu albo o rozbudowę nowych elektrowni. W ten sposób rozpoczęłaby się realizacja dawno już opracowanego planu elektryfikacji kraju, co posiada duże znaczenie dla rozwoju życia gospodarczego Polski.

Samolot w darze dla kpt. Skarżyńskiego

Wczoraj rano kpt. pilot Stanisław Skarżyński udał się na cmentarz powązkowski, gdzie w obecności przedstawicieli lotnictwa i aeroklubu Rzeczypospolitej złożył wieniec na grobie s. p. mjr. pilota Ludwika Idzikowskiego.

Następnie kpt. Skarżyński udał się na grób kpt. pilota Zwirki i inż. pilota Wigury, gdzie złożył wieniec.

Kpt. Stanisław Skarżyński złożył w dniu 3 b. m. wizytę ministrowi komunikacji inż. Butkiewiczowi, dziękując za użyczenie mu przez ministerstwo samolotu do raidu nad Atlantyką. P. minister wręczył bohaterowskiemu lotnikowi list, w którym przekazuje mu samolot na własność w darze od ministerstwa komunikacji.

Treść listu jest następująca: „Do Pana Kpt. pil. Stanisława Skarżyńskiego. Oddaję Panu Kapitanowi na własność samolot ministerstwa komunikacji typu R. W. D. 5, na którym w dniu 8—10 maja r. b. dokonał Pan wspaniałego przelotu nad Atlantyką, zdobywając dla lotnictwa polskiego rekord światowy i okrywając je chwale w obliczu całego świata. Życzę Panu Kapitanowi, aby jego odwaga, energia i zdobyte doświadczenie roznosiły nadal na skrzydłach tego samolotu sławę imienia Polskiego. Butkiewicz, minister”.

Metody hitlerowców

Winien czy nie — wsadzają do więzienia

BERLIN (PAT). — W Dueseldorfie komendant szturmówki raniony został przez komunistów, którzy po napadzie zbiegli. Wobec niemożności ujęcia sprawców, policja polityczna po-

lecia aresztować jako zakładników 4 komunistów, mieszkających w pobliżu miejsca napadu.

Policja zapowiada, iż podobne zarządzenia stosowane będą i w przyszłości i że w razie pojawie-

nia się odezw o treści podżegającej, aresztowani zostaną b. przywódcy komunistów, którzy dotychczas nie są jeszcze osądzeni w obozach koncentracyjnych.

1000 Polek i dzieci polskich

przybyło z Francji do kraju

POZNAŃ, (PAT). Wycieczka polek i dzieci polskich z Francji w liczbie zgórą 1000 osób przybyła w środę około północy na stację graniczną Zbaszyn, gdzie powitała gości p. Smoczyńska z Poznania imieniem stowarzyszenia opieki polskiej nad rodakami na obczyźnie.

Do Poznania wycieczka przybyła we czwartek około godz. 6-ej. Tu oczekiwali goście przedstawiciele władz z p. wicewojewodą Kauckim na czele, duchowieństwa, wojska, organizacji społecznych ze sztandarami i t. p. oraz orkiestra KPW. Uczestnicy wycieczki zebrał się następnie w sali restauracyjnej dworca, gdzie nastąpiło powitanie.

Po spożyciu śniadania, część uczestników wycieczki rozjechała się najbliższymi pociągami do swych rodzin w kraju, reszta zaś udała się pochodem pod pomnik Serca Jezusowego a stamtąd do katedry, gdzie odprawiono zostało nabożeństwo. Po nabożeństwie uczestnicy wycieczki zebrał się

przed pałacem ks. Prymasa, który z balkonu przemówił serdecznie do zgromadzonych i udzielił im błogosławie-

stwa. W godzinach popołudniowych i wieczornych reszta uczestników wycieczki zjeżdżała się po całej Polsce.

Sensacyjne aresztowanie w Warszawie

B. sędzia grodzki pod zarzutem afery

Wczoraj wielkie poruszenie wywołała w Warszawie wiadomość o aresztowaniu sędziego grodzkiego, ostatnio urzędnika Min. Skarbu Stanisława Łopat-

to. Aresztowanie S. Łopatko wiąże się ze sprawą wykrycia fałszywych obligacji państwowych, co nastąpiło przed kilkoma mie-

siacami w kantorze Korngolda przy ul. Bielańskiej 7. Zostali wtedy aresztowani Korngold i jego pracownik Gruberg. Po pewnym czasie obu aresztowanych zwolniono.

Okazało się, że h. sędzia grodzki, Łopatko, mimo, że nie miał żadnego wpływu na bieg sprawy Korngolda, ustawał wy-

tudzić od niego łapówkę, obietnicę pokierować sprawę pomyslnie dla oskarżonego. Fakt ten wyszedł najaw i prok. Rutkiewicz zarządził aresztowanie Łopatko.

Łopatko był swego czasu sędzią specjalnym do spraw walki z lichwą, następnie sędzią grodzkim 16-go oddziału, wreszcie urzędnikiem w Min. Skarbu

96. Zeszyt

Sensacyjnego romansu z życia wyższych sfer towarzyskich p. t.

do nabycia we wszystkich kioskach krakowskich oraz w DRUKARNI MONOPOL, NA GRÓDKU 2

SIOSTRA MARJA

OWOC ZAKAZANY

Wzruszający dramat z życia dziewcząt warszawskich

— A mogłaby pani Janusza uwolnić z więzienia?
 — O, tak... Jednym słowem — odrzekła Renia.
 — I niewinnie go?
 — Całkowicie.
 — I pani tego nie robi? — pytał Władysław.
 — Jak pan widzi. I nie uczynię nigdy!
 — Panno Reniu...
 — Nigdy, panie Władziu, nigdy!..
 Renia uśmiechała się. Zachowywała w całej pełni swój pozorny spokój. Widać było, że powzięła silne postanowienie, którego nie zmieni.
 Władysław, silnie zmieszany, bełkotał:
 — Ale, czy pani sobie zdaje sprawę, panno Reniu, że ukrywając tak wielką tajemnicę, popełnia pani błąd i uchyla się od obowiązku...
 Renia, uśmiechając się nadal, odrzekła:
 — Wiem, że sprzeniewierzam się mojemu obowiązkowi, ale w ten sposób właśnie mszczę się... A pan chyba najmniej ma powodów, aby mi przeciwdziałać?
 — A jednak chciałbym panią przekonać...
 Renia roześmiała się mu w twarz, mówiąc:
 — Niech pan próbuje... Proszę... proszę być adwokatem Wilczyca, pańskiego serdecznego przyjaciela... Ale uprzedzam: u mnie pan niewiele wskóra...
 Władysław umilkł, sam już nie wiedząc, co powiedzieć.
 Renia zaś hamowała swe nerwy z całej siły, poczem szepnęła:
 — Niech będzie skazany. Niech będzie shańbiony. Pragniemy tego wszyscy i nigdy pragnąć nie przestaniemy. Naszem zdaniem, to właśnie będzie najbardziej sprawiedliwe, bo choć nie jest winien zbrodni, o którą go oskarżają, ma na sumieniu zbrodnię o wiele cięższą, której niestety, prawo nie karze...
 — Mówi pani: „Pragniemy...”, „Naszem zdaniem...”. A więc jeszcze ktoś tego pragnie... jeszcze ktoś tak myśli?
 — Tak. Nie jestem w mych dążeniach osamotniona. Sądziłem go kiedyś między sobą, gdy dowiedzieliśmy, że jest niewinien zbrodni, za którą go aresztowano. I ten nasz sąd skazał go jednoznacznie...
 — Któż wchodził w skład tego sądu?
 — Tego panu powiedzieć nie mogę. Ale niema obawy. Nikt z nas słówka nie piśnie nawet w godzinę śmierci. Chociaż — namyśliła się — powiem, panu, bo to przecież nie zmieni postaci rzeczy, a może nada sądowi temu mocy w oczach pańskich. A więc byli to: ojciec mój, żądający pomsty za Romę... moja matka, opłakująca zmarłą córkę... Grzesz, targany rozpaczą, że wraz z Romą prysnęły jego najpiękniejsze nadzieje... wreszcie ja, przyczyna wszystkiego złego... ja, bo postanowiłam w ten sposób, na wzór siostry, zemścić się na Januszu...
 W domu Burackich było teraz pusto i smutno, cicho i głucho...
 Osieroceni małżonkowie niemal nie rozmawiali ze sobą, pogrążeni we wspomnieniach, żalu, rozpacz, żalobie...
 Od chwili usunięcia Reni, imię jej nawet ani razu nie było wypowiedziane.
 Była dla nich więcej, niż zmarła... Bo o umarłych

wspomina się przynajmniej, o niej zaś było zupełnie głucho...
 Józef starał się nawet już nie myśleć o Reni. Ale jego beznadziejne przygnębienie mówiło wyraźnie, z jakim trudem mu to przychodziło.
 Marja natomiast myślała o niej nieustannie. Przypomniała, co prawda, mężowi, że nie uczyni nigdy żadnej próby ujrzenia Reni kiedykolwiek. Więc spełniała swoją obietnicę solennie. Ale myśleć — tego nikt jej nie mógł zabronić.
 Gdy minęły dwa tygodnie rozłąki z Renią, zdawało się Marji, że to już upłynęły wieki...
 Trzymała się jeszcze, choć silny głos wewnętrzny wołał wyraźnie:
 — Przecież to jeszcze dziecko... i twoje dziecko!...
 Krok za krokiem świadomość ta zyskiwała na terenie w sercu Marji. Nie mówiła o tem mężowi ani słowa. Przeciwnie, tała to skrzętnie, jak grzech największy.
 Sama przed sobą wynajdowała preteksty do wychodzenia z domu. Błąkała się, jak dawniej Władysław, na Chmielnej w godzinach otwierania i zamykania sklepów... niekiedy trafiała aż na Polną...
 Długi, długi czas nie udawało się jej ujrzeć córki. Aż pewnego dnia wreszcie mignęła jej przelotnie smukła sylwetka Reni... Marja aż oparła się o mur domu, aby nie upaść z wrażenia...
 Gdy wróciła do domu, była taka zmieniona, że Józef to aż zauważył.
 Przyglądał jej się bacznie, ale nic nie powiedział. Marja starała się być jak najbardziej przygnębioną, aby nie dostrzegł żadnej zmiany na jej obliczu.
 Było tak przez kilka dni...
 Aż pewnego dnia, znów widząc Renię, gdy wchodziła do bramy na Polnej, nie mogła się powstrzymać i rzuciła się ku niej.
 Dla Reni była to tak wielka niespodzianka, że nie panując nad sobą, padła w ramiona matki, wołając:
 — Mamusiu... mamusierko!...
 I chciała ją przyciągnąć ku sobie... do siebie...
 Marja była tem tak przerażona, że opierała się...
 Rozglądała się niespokojnie dookoła. Szepnęła:
 — Nie, nie... Boję się, boję!..
 — Czego? Kogo?
 — Nie domyślasz się?
 — Tatusia.
 — Tak. Kto wie, czy mnie nie śledzi. A gdyby mnie tu ujrzał, zgrywałby się straszliwie i już potem... nigdy... nie mogłabym...
 — Więc aż tak dalece mnie nienawidzi? — zapytała Renia... i zapłakała...
 Marja, wzruszona także do łez, szepnęła:
 — Ach, nie wiem... nie wiem... Nie umiem czytać w jego sercu...
 I chciała odejść...
 Ale Renia nie puszczała jej, mówiąc:
 — Mamusiu, mam ci tyle, tyle do powiedzenia...
 — Ja może jeszcze więcej...
 — Więc chodź, mateńko... Chodź do mnie...

— Nie, teraz nie mogę... pod żadnym pozorem...
 Ale nie trwóż się... Posłuchaj... Jutro tatusia wieczorem nie będzie w domu... Skorzystam z jakiegoś pretekstu, aby również wyjść...
 — Aż trzeba szukać wykrętu, żeby zobaczyć się z córką? O, mamusiu, mamusiu!...
 — Niestety, cóż robić? Więc przyszląbym tu o osiem. Pogodamy sobie u ciebie. Oczywiście, nie za długo, bo co by to było, gdyby tatuś wrócił do domu, a mnieby nie zastał...
 — A więc dobrze, dobrze, jutro. O, Boże, jak ja będę szczęśliwa!...
 — I ja też... Obym się tylko nie zdradziła z moją radością przed ojcem... Jest taki spostrzegawczy...
 Rozstały się i żegnały, machając chusteczkami, jak przy dalekim odjeździe.
 Renia była taka rozpromieniona, że Władysław był zdumiony. Gdy ją zapytał o powód, uśmiechnęła się tajemniczo i długo nie chciała mu powiedzieć, wreszcie zrobiło jej się go żal, rzekła więc:
 — Widziałam się z mamusią. Rozumie pan?
 — Tak... teraz rozumiem... — odparł również wzruszony do głębi...
 — I przyjdzie jutro do mnie — szczebiotała wesoło Renia — będzie u mnie cały wieczór... A pan jeszcze się pyta, dlaczego jestem taka uradowana?...
 Przez cały następny dzień liczyła godziny, minuty...
 Marja, zresztą, też... Była bardzo rada, gdy Józef powiedział jej, że wróci dopiero około północy. Nie umiała tego ukryć tak całkowicie. Ale odpowiedziała na jego zdziwienie wymijająco, więc uspokoił się.
 Gdy tylko wyszedł, siadła do taksówki i szepnęła adres szoferowi na ucho, jakby w obawie, aby kto nie usłyszał.
 Renia przeżywała katusze trwożnego oczekiwania. Czy aby matka co nie stanęła na przeszkodzie... w ostatniej chwili?... Ileż razy słyszała czyjeś kroki na schodach, wybiegała i... wracała rozczarowana...
 Aż wreszcie doczekała się...
 Usłyszała dobrze znajome kroki... Pobiegnęła na dół i niemal na rękach wzięła matkę do siebie.
 Najpierw spłakały się obie...
 Potem Renia posadziła matkę na fotelu, a sama uklękła u jej stóp, tuląc się do nich czule... I przez dłuższą jeszcze chwilę nic nie mówiły, napawając się sobą po tak długiej rozłące...
 Marja miała tyle pytań, jak się Reni wiodło przez cały czas... co porabia... że nie mogła się doczekać jej odpowiedzi... Już chciała zadać te pytania, gdy Renia, snąc przeczuwając to, wołała ją uprzedzić i poprosiła:
 — Mów ty, najpierw, matusiu... Mów...
 — Cóż ja? Nietrudno sobie wyobrazić... Płakałam, gdy tylko... tatuś wychodził z domu... płakałam wtedy bez przerwy... A potem dni mijały już tak jednostajnie... że nawet niema o czem mówić... Ale ty, ty coś robiła przez ten cały długi czas? Mów, mów prędzej!..

Dalszy ciąg nastąpi.

ADAM TY-SKI

Zagadkowe morderstwo

VI.

— To wszystko?
 — Wszystko. Uf, tak jednym cłem mówiłem, ażem osłabł!
 Motyka zamyślił się. Tak z auta wyskoczyć, do tego trzeba wielkiej decyzji, nic łatwiejszego, jak sobie kark skreślić. Ban dwoi chyba myśleli, że sobie kark skreśli, o ile go tak zostawili na drodze. Nic nie szkodzi, wróca, jeszcze nic nie stracone.
 Aspirant poszedł na pocztę i pod adresem mecenasa Dobrzyńskiego nadał następującą depe-
 ...Znaleziony ranny podaje się za pańskiego sługę. Parzaka Konstantego. Szpital Pomielski...
 Prawie taka sama wiec, jak ta, która przejął poprzedniego dnia. Nadawszy ją, udał się na miejscowy posterunek policji i

odbył w jego kancelarii dłuższą naradę.
 Z pociągu warszawskiego wysiadło kilku pasażerów. Jak na stacji Pomielskiej i to było dużo. Jeden z nich, nie zwracający uwagi czelczyna w maciejówce i granatowym ubraniu marynarkowem, oddawszy bilet, ocierał się chwilę ze swa walizka w przejściu, aż, gdy pozostali pasażerowie wyszli ze stacji, skierował się wolno do bufetu dworcowego. Tam w kacie siedział przy stoliku jakiś rosły, atletyczny szatyn, tak pogrążony w gazecie, że nie widać mu było twarzy.
 Przewieziony wziął opodal stojące krzeselko i przysiadł się bez słowa do czytającego. Ten nie wyjmując nosa z gazety, za-
 pytał cicho:

— Kogoście zostawili na miejscu?
 — Nikogo — odparł przyjezdny.
 — Wiec on sam przyjechał?
 — Tak.
 — W czym towarzystwie?
 — Sam jeden.
 — No, to pora na nas, mój Sporyszu.
 I złożywszy dziennik, aspirant Motyka zapłacił za wypita herbate, poczem razem ze Sporyszem wsiadł do czekającej przed stacją „drwudy”.
 — O, jedzie tam przed nami! odezwał się wywiadowca Sporysz.
 W samej rzeczy, o jakieś sto metrów przed nimi zakreślała w kierunku szpitala jakaś dorożka, wioząca jednego z pasażerów pociągu, którym przybył Sporysz.
 — Mam chwilę czasu. Opowiedz mi jak tam było przez czas mojej nieobecności.
 — Ów nihy Konstanty miał wityte młodego Stopińskiego — krewniaka zabitego.
 — Ach, tak!...
 — Wizyta była przed obja-

dem. Pozornie nic wielkiego: grzmotnął w nią w głowę dorożkarza, który spadł na ziemię, poczem rzuciwszy się do dorożki, grzmotnął batem konia. I zwierze skoczyło, jak oparzone i pognęło przed siebie. W jednej chwili dorożka skryła się w dół, za słupem kurzu.
 Policjanci zakleli siarczyście. Na ich szczęście, na plac zajęchał właśnie Fordzik, kierowany przez jednego ziemianina z okolicy. Motyka bez ceregieli zerekwirował samochodził i ruszył w pogoń.
 Dorożka była o jakieś pareset metrów przed nimi. Wyjechali właśnie z miasta i pedzili niezłą szosą między bagnami. Dzielnny Ford szybko osiągał przewagę nad koniem. Byli już o dwadzieścia metrów.
 W tej chwili ścigany skreślił gwałtownie i zatrzymał się w poprzek drogi. Plan jego był jasny, chciał zmusić ścigających do wjechania w moczary. Motyka krzyknął do Sporysza:
 — Trzymaj się wiatru!
 Człowiek zbłądził naraz, nocem

bez namysłu wywinał laska. grzmotnął w nią w głowę dorożkarza, który spadł na ziemię, poczem rzuciwszy się do dorożki, grzmotnął batem konia. I zwierze skoczyło, jak oparzone i pognęło przed siebie. W jednej chwili dorożka skryła się w dół, za słupem kurzu.
 Policjanci zakleli siarczyście. Na ich szczęście, na plac zajęchał właśnie Fordzik, kierowany przez jednego ziemianina z okolicy. Motyka bez ceregieli zerekwirował samochodził i ruszył w pogoń.
 Dorożka była o jakieś pareset metrów przed nimi. Wyjechali właśnie z miasta i pedzili niezłą szosą między bagnami. Dzielnny Ford szybko osiągał przewagę nad koniem. Byli już o dwadzieścia metrów.
 W tej chwili ścigany skreślił gwałtownie i zatrzymał się w poprzek drogi. Plan jego był jasny, chciał zmusić ścigających do wjechania w moczary. Motyka krzyknął do Sporysza:
 — Trzymaj się wiatru!
 Człowiek zbłądził naraz, nocem

D. c. n.

